31.01.2019г. №24
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАЗАЧЬЕ
ДУМА
 РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МО «КАЗАЧЬЕ»

         В целях приведения Устава муниципального образования «Казачье» в соответствие с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным и региональным законодательством, руководствуясь статьей 44 Устава муниципального образования «Казачье»,

Дума решила:
1.Внести в Устав муниципального образования «Казачье» следующие изменения:
1) В статье 32 в пункте 2.2 после слов «политической партией,» дополнить словами: «профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке»
2) В статье 29 в пункте 8.1 после слов «политической партией,» дополнить словами: «профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке»
3) Пункт 4 статьи 17 изложить в новой редакции: «4. Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи, определяется уставом муниципального образования и (или) нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования, который предусматривает заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений.»
4) Пункт 13 части 1 статьи 7 изложить в новой редакции: «осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения»
5) первый абзац пункта 1 статьи 16 изложить в новой редакции: Под территориальным общественным самоуправлением понимается самоорганизация граждан по месту их жительства на части территории Поселения,  для самостоятельного и под свою ответственность осуществления собственных инициатив по вопросам местного значения.

6) пункт 2 стать 16 изложить в новой редакции: «2. Границы территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление, устанавливаются по предложению населения, проживающего на соответствующей территории, представительным органом Поселения.»
7) в пункте 5 части 1 статьи 6 после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения,» дополнить словами «организация дорожного движения,»
8) пункт 15 части 1 статьи 6 изложить в новой редакции: «15) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов».
9) пункт 12 части 1 статьи 7 исключить.
10) в части 4 статьи 17 слова «по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи,» исключить.
11) пункт 2 части 2.5 статьи 24 исключить.
12) в части 2.2 слова «садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов,» исключить.
13) пункт 5 части 7 статьи 36 изложить в новой редакции: «5) разработка стратегии социально-экономического развития муниципального образования».

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав муниципального образования «Казачье» на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.
3. Главе муниципального образования «Казачье» опубликовать муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав  муниципального образования «Казачье» после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта о внесении изменений в устав  муниципального образования «Казачье» для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.
4. Настоящее Решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в Муниципальном Вестнике.

Председатель Думы,
Глава сельского поселения «Казачье»
Т.С. Пушкарева